25. Tollensque Simeon, et ligans illis praesentibus, iussit ministris ut impletent eorum saccos triticum, et reponerent pecunias singulorum in sacculis suis, datis supra cibaris in viam: qui fecerunt ita.

26. At illi portantes frumenta in assibus suis, prefecti sunt.

27. Apertoque unus sacco, ut daret iumento pabulum in divisorio, contemplat pecuniam in ore sacculi;

28. Dixit fratibus suis: Reddita est mihi pecunia, en haberet in sacco. Et obstupefacti, turbatique mutuo dixerunt: Quidnam est hoc quod fecit nobis Deus?

29. Veneruntque ad Iacob patrem suum in terram Chanaan, et narraverunt ei omnia quae accidissent sibi, dicentes:

30. Locutus est nobis dominus terrae dure, et putavimus nos exploratores esse provinciae.

31. Cui responderimus:

Pacifici sumus, nec ullas

molimur insidiis.

32. Duodecim fratres uno patre geniti sumus: unus non est super, minimus cum patre nostro est in Terra Chanaan.

33. Probi ait nobis: Sic proba quod pacifici si-

tis: Fratrem vestrum unum dimittite apud me, et cibaria domibus vestris necessaria sumite, et abite,

34. Fratremque vestrum minimum adducite ad me, ut sciam quod non sitis exploratores: et istum, qui tenetur in vinculis, recipere possitis: ac deinceps quae vultis, emendi habeatis licetiam.

35. His dictis, cum frumenta effundenter, singuli repeterunt in ore saccomum ligatas pecunias exterritusque simul omnibus,

36. Dixit pater Iacob: Absque liberis me esse fecisti, Joseph non est super, Simeon tenetur in vinculis, et Benjamin auferetis: in me hac omnia mala reciderunt.

37. Cui respondit Ruben: Duos filios meos interficer, si non reduxero illum tibi: trade illum in manu mea, et ego cum tibi restituam.

38. At ille: Non descendet, inquit, filius meus vobiscum: frater eius mortuus est, et ipse solum remansit: si quid ei

¶. 33. Heb. Que vosotros sois rectos y sinceros.

Ibid. Heb. lit. El hambre de vuestras casas, ó mas bien como en el V. 19, la mercadería de que vuestras casas están llenas. Los copistas omitieron aquí la palabra *sua, mercadería*, que se halla en el V. 19.

V. 35. Se lee en el hebreo: *Et factum est ipsi evanescens saccas suis.* En el samaritano: *Et factum sunt.* Los Scetna parece que leyeron: *Et factum est, et ipsi evanescunt &c.*, hebreísmo que significa *ut evanescant &c.* La diferencia consiste en la única letra *v*, que unida al verbo *viri*, *Et factum est*, forma el plural *vinti*, *Et facti sunt*; y al contrario, separada signifiq. *et*, que entonces se toma por *ut*.

Ibid. Heb. *Ligamen argenti sui.* Vease lo dicho sobre esta expresión en la *Disertación sobre la antigüedad de la moneda*, tom. I.